

عنوان مقاله:

شرکت زنان در فعالیت های ورزشی منتخب و روحیه وندالیستی

محل انتشار:

دوفصلنامه جامعه شناسی و مدیریت سبک زندگی، دوره 7، شماره 17 (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 36

نویسندگان:

فریبا مددی - دانشجوی دکترای تخصصی، گروه جامعه شناسی و علوم اجتماعی، دانشکده علوم انسانی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات تهران، تهران، ایران

بهرام قدیمی - دانشیار و مدیر گروه جامعه شناسی و علوم اجتماعی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات تهران، تهران، ایران

شیوا آزادفدا - استادیار، گروه مدیریت، دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال، تهران، ایران

خلاصه مقاله:

هدف از انجام این تحقیق بررسی ارتباط میان روحیه وندالیستی و شرکت زنان در فعالیت های ورزشی منتخب است. وندالیسم، پدیده ای ملموس و در عین حال، واقعیتی تلخ و گریزناپذیر است که به عنوان یکی از نمودهای زندگی اجتماعی در جامعه ی مدرن و ماشینی حضور دارد. به دلیل وجود پدیده وندالیسم در کشور قوانینی درباره نحوه مقابله با آن تدوین شده است، اما به نظر می رسد هنوز برنامه و سیاست گذاری جدی برای مقابله با این معضل اجتماعی، طراحی و تدوین نشده است. مشارکت زنان در فعالیت های مختلف اجتماعی بخشی از حقوق اجتماعی آنان تلقی می شود، اما موانع فرهنگی و اجتماعی بسیاری در این زمینه وجود دارد. مشارکت زنان در ورزش به دلیل تاثیرات آن بر سلامت جامعه دارای اهمیت بسیاری است. هدف این تحقیق بررسی ارتباط میان روحیه وندالیستی و شرکت زنان در فعالیت های ورزشی منتخب است. روش پژوهش: پس از هماهنگی های اولیه با مسئولین کشوری نظارت بر رشته های ورزشی راکتی و تعیین جامعه آماری ورزشکاران خانم در هر رشته که دارای بیمه ورزشی معتبر و جزو آمار رسمی هر فدراسیون هستند؛ به عنوان جامعه آماری انتخاب شدند. در این پژوهش نیز با استفاده از تحلیل داده های به دست آمده و به کارگیری ترکیب روش های کمی و کیفی، تحت عنوان روش های تحقیق آمیخته استفاده شد. یافته ها: برای آماره های توصیفی متغیر روحیه وندالیستی، با استفاده از سوالات اختصاصی پرسش نامه و به همراه استفاده از نمره گذاری طیف لیکرت استخراج شده اند و از روش تحلیل عاملی تاییدی هم استفاده شد. برای شاخص روحیه وندالیستی توزیع نرمال بود. درصد واریانس ۱۸/۹۸۳ و حاصل تقسیم شاخص مجذور کای بر درجه آزادی برابر با ۱/۸۶ است. شاخص های AGFI، GFI و NFI به ترتیب برابر با ۰/۹۰، ۰/۹۰ و ۰/۹۱ است که نشان دهنده برازش بسیار مناسبی می باشند. نتیجه - گیری: هراندازه توجه به انگیزه شرکت در فعالیت های ورزشی بیشتر می شود، روحیه وندالیستی کاهش می یابد. شدت ارتباط این دو متغیر (۰/۴۰۲) در سطح پائینی و منفی ارزیابی می شود. نمودار همبستگی بین دو متغیر این نتیجه را تایید می کند. چکیده بلند: مقدمه وندالیسم، پدیده ای ملموس و در عین حال، واقعیتی تلخ و گریزناپذیر است که به عنوان یکی از نمودهای زندگی اجتماعی در جامعه ی مدرن و ماشینی حضور دارد. به دلیل وجود پدیده وندالیسم در کشور قوانینی درباره نحوه مقابله با آن تدوین شده است، اما به نظر می رسد هنوز برنامه و سیاست گذاری جدی برای مقابله با این معضل اجتماعی، طراحی و تدوین نشده است. مشارکت زنان در فعالیت های مختلف اجتماعی بخشی از حقوق اجتماعی آنان تلقی می شود، اما موانع فرهنگی و اجتماعی بسیاری در این زمینه وجود دارد. مشارکت زنان در ورزش به دلیل تاثیرات آن بر سلامت جامعه دارای اهمیت بسیاری است. با توجه به اینکه زنان در خانواده، اجتماع و سایر نهادها نقشی مهم بر عهده دارند سزاوار مطالعه بیشتر در این زمینه است؛ بنابراین تحقیق حاضر قصد بررسی ارتباط میان روحیه وندالیستی و شرکت زنان در فعالیت های ورزشی منتخب را دارد. ابزار پژوهشپس از هماهنگی های او ...

کلمات کلیدی:

ورزش راکتی، مشارکت ورزشی، وندالیسم

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

